I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.	 © Copyright 2013
TI-P186-08
CH Ed. 11 IT - 2015
Pagina 1 di 2
Riduttori di pressione autoazionati
SRV66 in esecuzione sanitaria inox
Descrizione
I regolatori di pressione SRV66 sono valvole autoazionate a

permettere eventuali interventi con adeguato isolamento della linea
in pressione.
Come ordinare
N°1 regolatore di pressione di tipo sanitario autoazionato SRV 66
DN25 con campo di regolazione 1 - 5 bar, rating ingresso/uscita
PN10/PN6, diaframma in FPM e connessioni clamp secondo
ISO 2852.
Ricambi
I ricambi disponibili sono elencati nella tabella sottostante; nessun
altro componente è fornibile come ricambio.
Ricambi disponibili
Gruppo diaframma ed ‘O’ ring 10, 11
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella tabella
e precisare il modello della valvola, il diametro nominale ed il campo
della pressione di regolazione.
Esempio: N°1 Gruppo diaframma e "O" ring per valvola di riduzione
pressione ad azione diretta SRV 66 DN25 con campo di regolazione
1 - 5 bar, rating ingresso/uscita PN10/PN6 e diaframma in FPM.
Condizioni limite di utilizzo
Condizioni
di progetto
del corpo
in ingresso PN10
in uscita fare riferimento ai campi
di pressione ridotta qui di seguito
Pressione di progetto 9,5 bar @ 50°C
Temperatura di progetto 300°C @ 5,8 bar
Temperatura minima di progetto -10°C
Temperatura massima d’esercizio 180°C
Pressione massima d’esercizio (in ingresso) 8 bar g
Temperatura minima d’esercizio -10°C
Progettate per una pressione massima
di prova idraulica a freddo di: 15,2 bar
Diagramma pressione - temperatura
Dimensionamento
Coefficienti di portata KV
DN 15 20 25 32 40 50
KV al 20% di deviazione 2,0 3,0 3,5 4,0 4,5 5,2
KV massimo 2,6 3,9 4,6 5,2 5,9 6,8
Fattore di conversione CV (US) = KV / 0,865
Dimensionando la valvola, per massimizzare la precisione di
regolazione (specialmente con sensibili variazioni di carico) usare
i KV determinati con la deviazione massima pari al 20% della
pressione controllata. Per la scelta della eventuale valvola di
sicurezza utilizzare invece il massimo KV di valvola.
Il valore di KV richiesto può essere calcolato con le formule di
seguito riportate dove:
ms 	= 	 Portata massica del vapore	 in kg/h
V   	=  	 Portata volumica dei liquidi	 in m3/h
Vg  	=  	 Portata volumica dei gas	 in Nm3/h
		  alle condizioni normali: 	 0°C @ 1,013 bar
P1 	 =	 Pressione a monte	 in bar a.
P2	 =	 Pressione a valle	 in bar a.
x	 =	 = Fattore di perdita di pressione
S	 =	 Densità relativa fluido (riferita ad acqua/aria)
T	 =	 Temperatura media assoluta del gas in Kelvin (= °C + 273)
P1 - P2
P1
Vapore	 Perdita di carico critica:	 P2 ≤ 0,58 P1
	 KV =
	 Perdita di carico non critica: 	 P2 > 0,58 P1
	 KV =
Gas
	 KV =
Liquidi
	 KV = 	V
ms
12 P1     1 - 5,67 (0,42 - x)2
ms
12 P1
Vg
287
S • T
(P1 - P2) (P1 + P2)
S
P1 - P2
Velocità accettabili per i fluidi controllati
Vapore Saturo da 10 a 40 m/s